
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

 

Prot. n. 8970                                                       Macerata, 21/11/2023 

              

 

 

                                 Ai Docenti 

                                           Al Personale ATA 

Ai Genitori degli alunni  

All'Albo on line dell'Istituzione scolastica 

 

 

 

OGGETTO: pubblicazione delibere assunte dal Consiglio d'Istituto durante la riunione del 7 

Novembre 2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 

VISTO Il D.Lgs 165/2001; 

VISTO il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013; 

VISTO l’art.32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n.69; 

VISTO il verbale del Consiglio d'Istituto tenutosi in data 7 Novembre 2023; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione delle delibere del Consiglio d'Istituto. 

 

Le seguenti delibere vengono esposte all'Albo on line di codesta Istituzione scolastica in data 17 

gennaio 2024 ai sensi dell’art. 43 del D.Lgs n. 297/1994 e l’art.32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n.69. 
Avverso le presenti delibere, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. n. 275/1999, è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio di Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo on line. Decorso 

tale termine, la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR o 

ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                             Prof.ssa Teresa Lapiccirella 

 
 

 
 

 

MCIC82800P - A2FC2A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008970 - 21/11/2023 - II.1 - U



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

 

Prot. n. 8970 /A                              Macerata,  21/11/2023 
 

Estratto del verbale n.10 del 7 Novembre 2023 
      

DELIBERA N.   54 

 
Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto. Si vota per la discussione dei seguenti punti da 

trattare tra le Varie ed eventuali: 
 

 Convenzione Andrea Bocelli Fondation - Polo Scolastico Sforzacosta 

 Lettorato Inglese plessi Montessori/Dolores Prato 

 Progetto Musica 

 Acquisto microfoni 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 7 novembre 2023; 
 

approva la discussione dei nuovi punti da trattare tra le Varie ed eventuali. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni   Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

 
Prot. n. 8970 /B                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n.10 del 7 Novembre 2023 
      

DELIBERA N.   55 
 
 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

1. Approvazione del verbale del Consiglio d’istituto tenutosi in data 6 Luglio 2023. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il verbale della seduta precedente; 
CONSIDERATO che non sono state proposte richieste di modifica al verbale del Consiglio del 6 

luglio 2023 
 

 

approva il verbale del Consiglio di Istituto del 6 luglio 2023. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni   Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

 

Prot. n. 8970 /C                              Macerata,  21/11/2023 
 

Estratto del verbale n.10 del 7 Novembre 2023 
      

DELIBERA N. 56 
 
 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

2.  Importo contributo famiglie 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 7 novembre 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 

il nuovo importo del contributo volontario famiglie che passa a € 20,00 per il primo figlio, € 13,00 per il 

secondo figlio e € 7,00 per il terzo figlio. L’assicurazione rimane invariata € 6,50.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

  

 

 

 

 
 



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

 

Prot. n. 8970/D                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 10 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   57 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

3. Progetti aggiornamento PTOF 2023/2024; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 7 novembre 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 

l’approvazione dei Progetti aggiornamento PTOF 2023/2024. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

 

Prot. n. 8970  /E                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 1 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   58 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

4. Pianificazione feste di Natale  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 

 

la pianificazione delle feste di Natale. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

 



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

 

Prot. n. 8970/F                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 1 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   59 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

5. Piano delle Uscite Didattiche e dei Viaggi di Istruzione previsti per l’a.s. 2023/2024 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 

il Piano delle Uscite Didattiche e dei Viaggi di Istruzione previsti per l’a.s. 2023/2024. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

 



 

Prot. n. 8970/G                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 1 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   60 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

6. Convenzioni Associazioni sportive utilizzo palestre 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 

le Convenzioni Associazioni sportive utilizzo palestre. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  



 

Prot. n. 8970 /H                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 1 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   61 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

7. Convenzioni tirocini 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 

le Convenzioni tirocini. 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  



 

Prot. n. 8970/I                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 1 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   62 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

8. Curricolo verticale 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 

il Curricolo Verticale. 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  



 
Prot. n. 8970 /L                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 1 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   63 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

9. Formazione regionale MIM, Piano di Formazione 2022/23 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 

la Formazione regionale MIM e il Piano di Formazione 2022/23 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  



 
Prot. n. 8970 /M                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 1 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   64 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

10. Integrazione Regolamento Supervisione 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 

l’Integrazione Regolamento Supervisione. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  



 
Prot. n. 8970/N                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 1 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   65 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

11. Calendario scolastico 2023/2024 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 

il Calendario scolastico 2023/2024 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  



 
Prot. n. 8970 /O                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 1 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   66 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

12. Donazione minerali fossili 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 

la donazione dei minerali fossili. 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  



 
Prot. n. 8970 /P                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 1 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   67 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

13. Deroga al monte ore annuale obbligatorio 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 

la deroga al monte ore annuale obbligatorio. 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  



 
Prot. n. 8970 /Q                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 1 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   68 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

14. Variazione orario Primaria Natali 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 

la variazione orario Primaria Natali. 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  



 

Prot. n. 8970  /R                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 1 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   69 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

15. Varie ed eventuali - Lettorato Inglese plessi Montessori e Dolores Prato 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 

il Lettorato Inglese per i plessi Montessori e Dolores Prato 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  



 

Prot. n. 8970/S                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 1 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   70 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

15. Varie ed eventuali - Convenzione Andrea Bocelli Fondation - Polo Scolastico Sforzacosta 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

la NON approvazione della Convenzione Andrea Bocelli Fondation (ABF) - Polo Scolastico Sforzacosta  

con l’Istituto Comprensivo “E.Mestica”, rinviando la materia al Collegio Docenti. 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  



 

Prot. n. 8970/T                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 1 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   71 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

15. Varie ed eventuali - Progetto “Lontani ma vicini” con la Scuola montessoriana di Vimercate 

(Monza) 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 

il Progetto “Lontani ma vicini” con la Scuola montessoriana di Vimercate (Monza) 
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  



 

Prot. n. 8970/U                              Macerata,  21/11/2023 

 

Estratto del verbale n. 1 del 7 Novembre 2023 

      

DELIBERA N.   72 

 

Il giorno martedì 7 del mese di novembre dell’anno 2023 alle ore 18:40, presso i locali della sede centrale 

dell’IC “E.Mestica” si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla trattazione del seguente punto 

all’ordine del giorno: 

 

15. Varie ed eventuali - REGOLAMENTO ISTITUTO E INTEGRAZIONE PLESSI Liviabella e 

Natali  
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/94; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275. Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 

1997, n. 59 così come modificato dalla Legge 107/2015; 
PRESO ATTO di quanto emerso durante la seduta del Consiglio d’Istituto del 6 luglio 2023; 

 

con votazione unanime 

DELIBERA  

 
il Regolamento di Istituto e integrazione dei plessi Liviabella e Natali  
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Marta Accorroni       Sara Tartari 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 

 
Per copia conforme all’originale 

 

IL D.S.G.A. FACENTE FUNZIONI LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Giampieri Teresa Lapiccirella 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.edu.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  


